
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.08.2019 № 347
г.Чудово

Об  учреждении  муниципальных
стипендий Главы Чудовского му-
ниципального  района  одарен-
ным  детям  и  молодежи  Чудов-
ского муниципального района

В целях поддержки одаренных детей и молодежи Чудовского муници-
пального района, поощрения их за выдающиеся творческие и спортивные до-
стижения, за особые успехи в изучении отдельных отраслей науки, за активную
социально-значимую деятельность в общественной жизни города и района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Учредить  11  муниципальных стипендий Главы Чудовского  муници-
пального  района  одаренным детям  и  молодежи Чудовского  муниципального
района (далее – стипендия Главы района) в размере 1500 (Одной тысячи пя-
тисот) рублей каждая ежемесячно в течение года.

2.  Установить,  что  порядок  предоставления  стипендии  Главы  района
устанавливается Администрацией Чудовского муниципального района.

3. Признать утратившими силу решения Думы Чудовского муниципаль-
ного района от:

25.11.2005 № 9 «Об учреждении муниципальной стипендии Главы района
одаренным детям и молодежи»;

25.11.2008 № 309 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
района от 22.11.2015 № 9»;

25.09.2012 № 224 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 22.11.2005 № 9»;

09.03.2017 № 159 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 22.11.2005 № 9»;

29.06.2017 № 185 «О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 22.11.2005 № 9».

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Л.В. Дынькова


